
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 146 DEL 23-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 23-02-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Contratto triennale di manutenzione e assistenza del software di gestione
dei Servizi Demografici, denominato "Demos web"e fornito dalla ditta Maggioli
Informatica.  Assunzione dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 311 del 21 marzo 2008, con la
quale veniva prorogato - per il periodo 2008/2010 - il contratto di assistenza con la Società
Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna per l’assistenza del software di gestione
dei Servizi Demografici;

DATO ATTO che il contratto di assistenza è venuto a scadenza in data 31.12.2010;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1648 del 19 dicembre 2008, con la quale veniva
disposto l’adeguamento della procedura informatica di gestione dei Servizi Demografici,
tramite la fornitura, da parte della Ditta Maggioli Informatica, del “sistema informativo
integrato per la gestione dei Servizi Demografici (progetto e – DEMOS) in versione WEB con
data base ORACLE postazioni illimitate”;

VISTO la proposta di contratto di assistenza software n. 27969/A/11, pervenuta in data 7
febbraio 2011 prot. n. 6272, ed in particolare l’allegato A–3 contenente la proposta di
contratto di assistenza triennale, relativo agli anni 2011, 2012 e 2013, allegato quale parte
integrante alla presente determinazione;

DATO ATTO che la Società Maggioli Informatica si impegna ad eseguire le seguenti
prestazioni:



fornitura degli aggiornamenti per variazione delle disposizioni di legge e/o eventuali
nuove versioni, dei programmi installati sull’elaboratore del Comune, oggetto del
contratto di licenza d’uso;
servizio di assistenza telefonica con n. 10 linee hot line…….;
servizio di assistenza on line sul sito di Maggioli Informatica;

DATO ATTO altresì che il canone annuale di assistenza risultante dalla proposta di contratto
sopra indicata è pari ad € 2.642,00, oltre IVA;

RITENUTO congruo l’importo e opportuno prorogare il contratto di assistenza software per
gli anni 2011, 2012 e 2013 con scadenza al 31.12.2013, in considerazione anche del fatto che
la durata triennale del contratto comporta tariffe più convenienti;

CONSIDERATO infine che trattandosi di software di proprietà di Maggioli Informatica non
si pone neppure il caso di  fornitura di servizi in base a convenzioni CONSIP;

VISTO l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 che prevede che per
servizi e forniture di importo inferiore ai 20.000 euro è consentito l’affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 49 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, secondo il quale “è possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara
informale e previa determinazione motivata del dirigente, nei seguenti casi:
a) nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale;
b) importo della spesa non superiore a 20.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che la ditta Maggioli Informatica è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto;

DATO ATTO altresì che a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente:
1095145E3A;

VISTA la dichiarazione della sottoscritta Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici,
URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi”, con la quale
si attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in
Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge
244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, agli atti dei Servizi Demografici;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;



Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di approvare la proposta di contratto di assistenza software con la Società Maggioli
Informatica di Santarcangelo di Romagna,  n. 27969/A/11 pervenuto in data 7 febbraio
2011 prot. n. 6272 ed allegato quale parte integrante alla presente determinazione, per
l’assistenza del software di gestione dei Servizi Demografici;

1. di dare atto che il suddetto contratto ha validità triennale e scadenza il 31.12.2013;

1. di impegnare la somma di € 9.511,20, comprensiva di IVA, al titolo 1, funzione 1, servizio
7, intervento 3, cap. PEG 11240 (Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine), come segue:

quanto ad € 3.170,40,  del bilancio del corrente esercizio;
quanto ad € 3.170,40, del bilancio del futuro esercizio 2012;
quanto ad € 3.170,40 del bilancio del futuro esercizio 2013;

1. di dare atto che la ditta Maggioli Informatica è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto e che
a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente: 1095145E3A;

1. di dare atto che la procedura per il servizio in oggetto avviene nel rispetto della normativa
prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004,
confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007
“Finanziaria per il 2008”, come risulta dai documenti agli atti dell’U.O.A. “Servizi
Demografici e URP”.

Sesto Fiorentino, 23-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto triennale di manutenzione e assistenza del software di gestione
dei Servizi Demografici, denominato "Demos web"e fornito dalla ditta Maggioli
Informatica.  Assunzione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

========== ================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
======== ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    3.170,40
------------
11/000864    PEG : 11240    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:    4.352,42
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    3.170,40
------------
12/000095    PEG : 11240    COD. 1 01 07 03
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    3.170,40
------------
13/000003    PEG : 11240    COD. 1 01 07 03
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO      9.511,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




